
UCHWAŁA NR XLIV/289/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form 
kształcenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r., poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) oraz § 5 i § 
6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Strzelcach Wielkich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Strzelce Wielkie na rok 2023 zostały wyodrębnione środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 42.585,00 zł, co stanowi kwotę 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół, wynikające z potrzeb szkół i przedszkoli: 

1) szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe; 

2) warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

3) szkolenia rad pedagogicznych; 

4) studia magisterskie, studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne organizowane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli. 

§ 3. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za: 

1) formy doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienione w § 2 pkt. 1-3 - w wysokości 100 % kosztów; 

2) formy doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienione w § 2 pkt. 4 - w wysokości do 60% 
ponoszonych przez nauczyciela opłat, ale nie więcej niż 1200,00 zł za dany semestr. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 przyznaje się na następujące specjalności: 

1) nauczanie języka polskiego jako obcego i drugiego; 

2) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka z integracją sensoryczną; 

3) terapia biofeedback; 

4) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika); 

5) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w tym z zespołem Aspergera; 

6) pedagogika specjalna - edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością słuchową (surdopedagogika); 

7) integracja sensoryczna; 

8) psychologia; 

9) edukacja włączająca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34D437D-7450-40F4-B7A8-45A9E14F9B00. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A34D437D-7450-40F4-B7A8-45A9E14F9B00. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 4


